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EDITAL Nº 168, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria n° 3.474, publicada no D.O.U. de
12/09/2017, resolve:

Tornar pública a prorrogação das inscrições do Concurso Público, para provimento
do cargo de Professor (a)Adjunto A, Nível I, Campus Osasco, área/subárea: Formação
Científica/ Métodos Quantitativos até o dia 07/03/2019, de que trata o Edital nº 699, de
20/12/2018, publicado no DOU de 26/12/2018, seção 3, página 107.

O Edital de Abertura com as informações e a prorrogação, encontra-se disponível
no endereço eletrônico http://concursos.unifesp.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos é emitido o presente edital, não
podendo ser alegado o desconhecimento.

MURCHED OMAR TAHA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 577/2019 - UASG 153035

Nº Processo: 23085000577/19-42 . Objeto: Contratação da empresa DIAMANTINA BISTRÔ
E COZINHA INDUSTRIAL EIRELI para preparo e distribuição de refeições para o RU da
Unidade Univerdecidade da UFTM, valor subsidiado de R$ 2,40 para as refeições servidas
aos alunos. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Rescisão contratual da atual prestadora conforme
decisões administrativas desta UFTM. declaração de Dispensa em 01/02/2019. DIOGO DOS
SANTOS CARVALHO. Pró-reitor de Administração da Uftm Substituto. Ratificação em
01/02/2019. ANA LUCIA DE ASSIS SIMOES. Reitora Pro-tempore da Uftm. Valor Global: R$
175.680,00. CNPJ CONTRATADA : 10.171.355/0001-05 DIAMANTINA BISTRO E COZINHA
INDUSTRIAL EIRELI.

(SIDEC - 01/02/2019) 153035-15242-2019NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153035

Número do Contrato: 7/2017. Nº Processo: 23085001100/16-31.
PREGÃO SISPP Nº 23/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-M I N E I R O.
CNPJ Contratado: 05920424000198. Contratado : CALSENG SERVICOS EIRELI -.Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 15/02/2019 até
14/02/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/02/2019 a 14/02/2020. Valor
Total: R$226.719,60. Fonte: 8100000000 - 2018NE800389. Data de Assinatura:
24/01/2019.

(SICON - 01/02/2019) 153035-15242-2019NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato n° 012/17, que celebram entre si a
Universidade Federal de Uberlândia - UFU, a NOOA Ciência e Tecnologia Agrícola LTDA, e
a Fundação de Apoio Universitário - FAU. OBJETO: visa a prorrogação da vigência do
Acordo original até a data de 05/06/2019. ASSINAM: pela UFU, o Reitor Valder Steffen
Júnior, pela NOOA o representante Cláudio Nasser de Carvalho, e pela FAU o diretor
executivo Rafael Visibelli Justino.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Edital SEI/DIRPS Nº 5/2018 Processo Seletivo para preenchimento das vagas ociosas UFU em
2019 por meio de Transferência Facultativa.

O Pró-reitor de Graduação, em exercício, Universidade Federal de Uberlândia (UFU),
no uso de suas atribuições, retifica os itens e subitens abaixo, do Edital SEI/DIRPS nº 5/2018.

Onde se lê:
8.4. dia 04 de fevereiro
Leia-se:
8.4. dia 05 de fevereiro
Onde se lê:
11.5. b) 05 a 06 de fevereiro
Leia-se:
11.5. b) 06 a 07 de fevereiro
Os demais itens e subitens permanecem inalterados

Uberlândia, 1º de fevereiro de 2019.
ARMINDO QUILLICI NETO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Edital SEI/DIRPS Nº 4/2018 Processo Seletivo para preenchimento das vagas ociosas UFU em
2019 para Portador de Diploma.

O Pró-reitor de Graduação, em exercício, Universidade Federal de Uberlândia (UFU),
no uso de suas atribuições, retifica os itens e subitens abaixo, do Edital SEI/DIRPS nº 4/2018.

Onde se lê:
8.3.3. dia 04 de fevereiro
Leia-se:
8.3.3. dia 05 de fevereiro
Onde se lê:
11.5. b) de 05 a 06 de fevereiro
Leia-se:
11.5. b) de 06 a 07 de fevereiro
Os demais itens e subitens permanecem inalterados

Uberlândia, 1º de fevereiro de 2019.
ARMINDO QUILLICI NETO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 33, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência delegada pela Portaria SEI nº. 3113, de 11 de
dezembro de 2018, em cumprimento à decisão judicial constante no processo nº 1000080-
52.2019.4.01.3803, resolve retificar o Edital de Homologação nº 4 de 9 de janeiro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2019, objeto do Edital nº. 169, de 12 de
julho de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 18 de julho de 2018.

Onde se lê:
Técnico em Enfermagem - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 José Nicolau Martins Ferreira 1806000222

. 2 Tatiana Ferraz Carvalho 1806001598

. 3 Emerson Gomes de Oliveira 1806002182

. 4 Carine Ferreira Lopes 1806000566

. 5 Rogério Oliveira Nunes 1806000715

. 6 Maria Clara Coelho Jardim Faria 1806002056

. 7 Carolina Borges Vannucci de Barros Augusto 1806001488

. 8 Renata Silva Nunes Campos 1806001812

. 9 Helenitta Melo da Silva Alves Morais 1806000967

. 10 Vanessa de Melo Rail 1806000018

. 11 Nahara de Castro Oliveira 1806002207

. 12 Cedi Moreira Soares 1806001755

. 13 Sérgio Ferreira Tannús 1806000382

. 14 Gizely Rhose de Sousa 1806001227

. 15 Mírian Mendonça Gomes Siqueira 1806000039

. 16 Joice Aparecida Reis 1806000387

. 17 Francielle Aparecida Carvalho dos Santos 1806002608

. 18 Tânia Rodrigues de Andrade 1806002278

. 19 Eliene Aparecida da Cruz 1806000665

. 20 Kenia Claudino Alves Vieira 1806002298

. 21 Raphael Carneiro Borgomoni 1806001576

. 22 Lucas Alves Mendes 1806000850

. 23 Maria Alice Alves Prudente 1806001876

. 24 Alexsandra Costa Miguel 1806001555

. 25 Ana Carolina Correia de Oliveira 1806000195

. 26 Sinara Silva Marques 1806001300

. 27 Camila Stoque Esteves 1806000016

. 28 Marcio Antonio de Almeida Alves 1806000386

. 29 Mariana Bernardes e Silva 1806002335

. 30 Marina Cleia de Resende 1806000732

. 31 Ana Paula Naves Nascimento 1806002330

. 32 Karen Katarine Gonçalves Lima 1806002471

. 33 Jaynne Correia Guimaraes 1806001208

. 34 Luana Maria Souza Lopes 1806000725

Leia-se:
Técnico em Enfermagem - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 José Nicolau Martins Ferreira 1806000222

. 2 Tatiana Ferraz Carvalho 1806001598

. 3 Emerson Gomes de Oliveira 1806002182

. 4 Carine Ferreira Lopes 1806000566

. 5 Rogério Oliveira Nunes 1806000715

. 6 Maria Clara Coelho Jardim Faria 1806002056

. 7 Carolina Borges Vannucci de Barros Augusto 1806001488

. 8 Renata Silva Nunes Campos 1806001812

. 9 Helenitta Melo da Silva Alves Morais 1806000967

. 10 Vanessa de Melo Rail 1806000018

. 11 Nahara de Castro Oliveira 1806002207

. 12 Cedi Moreira Soares 1806001755

. 13 Sérgio Ferreira Tannús 1806000382

. 14 Gizely Rhose de Sousa 1806001227

. 15 Laryssa Paula Santos 1806001131

. 16 Mírian Mendonça Gomes Siqueira 1806000039

. 17 Joice Aparecida Reis 1806000387

. 18 Francielle Aparecida Carvalho dos Santos 1806002608

. 19 Tânia Rodrigues de Andrade 1806002278

. 20 Eliene Aparecida da Cruz 1806000665

. 21 Kenia Claudino Alves Vieira 1806002298

. 22 Raphael Carneiro Borgomoni 1806001576

. 23 Lucas Alves Mendes 1806000850

. 24 Maria Alice Alves Prudente 1806001876

. 25 Alexsandra Costa Miguel 1806001555

. 26 Ana Carolina Correia de Oliveira 1806000195

. 27 Sinara Silva Marques 1806001300

. 28 Camila Stoque Esteves 1806000016

. 29 Marcio Antonio de Almeida Alves 1806000386

. 30 Mariana Bernardes e Silva 1806002335

. 31 Marina Cleia de Resende 1806000732

. 32 Ana Paula Naves Nascimento 1806002330

. 33 Karen Katarine Gonçalves Lima 1806002471

. 34 Jaynne Correia Guimaraes 1806001208

ALEXANDRINA ALZAMORA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão 042/2018 - Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ração
para roedores, maravalha e anestésico de uso veterinário para atender as demandas da
UFVJM. Ata 01/2019 - COMERCIAL LICITA MÁQUINAS LTDA, CNPJ 15.513.036/0001-46. Item
2 Vr. Unit. R$32,50 Quant. 360 SACO..Ata 02/2019 - MEDIC VET LTDA, CNPJ
20.637.873/0001-17. Item 3 Vr. Unit. R$ 20,07 Quant. 43 FR 10,00 ML..Item 4 Vr. Unit. R$
10,59 Quant. 43 FR 10,00 ML.. Ata 03/2019 - QUIMTIA S.A, CNPJ 77.073.511/0001-15. Item
1 Vr. Unit. R$ 185,00 Quant. 160 SACO . Fundamento legal: Lei 8666/93, Dec. 5450/05 e
Dec. 7892/2013. Vigência: 12 meses a partir de 10/01/2019.

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA

R E T I F I C AÇ ÃO

N° Processo: 23064.051714/2018-74
Errata Extrato de Contrato N° 49/2018 UASG 154358. Na publicação do Diário Oficial da União,
seção 3, pág. 90, de 30 de janeiro de 2019, referente à publicação do Extrato de Contrato
49/2018 Contratada: 02032297-0001-00 FUNTEF-PR, para nele se fazer constar, onde se lê:
"Gestão Empresarial", leia-se "Gestão Financeira".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 154358

Nº Processo: 23064000174201941. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 18
elevadores multimarcas, com o fornecimento de mão de obra, peças e componentes, para
atender a UTFPR - Campus Curitiba: Sede Centro e Sede Ecoville conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/02/2019
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165, Rebouças -
Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00001-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 04/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DANIELE FERREIRA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 01/02/2019) 154358-15435-2018NE800080
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